
UCHWAŁA NR XLIX/502/24 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Dragacz na lata 2022-2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz.1688) oraz art. 6 ust.2 pkt 1, ust. 3 pkt 1  ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021r. poz.1249 z 2023 r. poz.289 i poz.535)  uchwala się, co 
nastepuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXV/365/22 Rady Gminy Dragacz z dnia 13 września 2022 r. w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 
w Gminie Dragacz na lata 2022-2026 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w tytule uchwały nazwę programu zmienia się na Gminny Program Przeciwdzialania Przemocy Domowej 
oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej na lata 2022-2026; 

2) §1 otrzymuje brzmienie: Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie w Gminie Dragacz na lata 2022-2026 użyty w odpowiednim przypadku zmienia się 
na Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej na lata 
2022-2026 użyty w odpowiednim przypadku; 

3) w załączniku do uchwały § 1 otrzymuje brzmienie: 

a) określenie Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie na lata 2022-2026 zmienia się na Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej 
oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej na lata 2022-2026, 

b) określenie przemoc w rodzinie użyte w różnej liczbie i różnym przypadku zmienia się na określenie 
przemoc domową  użyte w różnej liczbie i różnym przypadku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CB7B11E-66B4-4DA3-91D7-226BF5A8951A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 6 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz.1249 z późn. zm.) do zadań własnych gminy należy opracowanie i 

realizacja gminnego programu przeciwdzialania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy 

domowej. Wobec powyższego opracowany został Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzine 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2022-2026.  Dnia 21 czerwca 2023 r. weszła w życie 

ustawa z dnia 9 mqarca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdzaiałaniu przemocy w rodzinie oraz niekórych 

innych ustaw (Dz.U z 2023 r. poz.535) wprowadzająca znaczące zmiany, w tym :  

1) nazwę przemoc w rodzinie zastąpiono nazwą przemoc domowa,  

2) rozszezono definicję przemocy, dodając przemoc ekonomiczną i cyber przemoc,  

3) wprowadzono zmiany dotyczące kierowania osób stosujących przemoc do udziału w programach 

korekcyjno - edukacyjnych lub psychologiczno terapeutycznych. 

Wobec powyższego, istnieje koniecznośc dostosowania istniejącego dokumentu do aktualnego stanu 

prawnego.  

 Przewodniczący Rady 

  

Ludwik Borolewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CB7B11E-66B4-4DA3-91D7-226BF5A8951A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIX/502/24 RADY GMINY DRAGACZ z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


